R E Q U E R I M E N T O  Nº. 035
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
a pavimentação asfáltica contribui para a valorização dos imóveis, principalmente nos bairros da periferia,

CONSIDERANDO que se a pavimentação asfáltica for feita com uma fina espessura de massa, como tem ocorrido ao longo dos anos, ocasiona prejuízos, tendo em vista os gastos com a operação tapa-buracos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de melhorar a qualidade da pavimentação asfáltica nas vias públicas de nosso município, mesmo que referida pavimentação seja feita sem cobrança para a população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8  de fevereiro de 2010.
Vereador  Autor ABELARDO

PV
lcacg